ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
13 марта 2012 г. № 37/20

Об установлении примерных месячных наборов продуктов питания для детей в возрасте до одного года и от одного года до двух лет, форм норм отпуска продуктов питания детям первых двух лет жизни и персональной ведомости выдачи продуктов питания детям первых двух лет жизни

На основании пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 февраля 2012 г. № 189 «О предоставлении полномочий» Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Установить:

примерные месячные наборы продуктов питания для детей в возрасте до одного года и от одного года до двух лет согласно приложению 1;

форму норм отпуска продуктов питания детям первых двух лет жизни согласно приложению 2;

форму персональной ведомости выдачи продуктов питания детям первых двух лет жизни согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2012 г.

	Министр труда
и социальной защиты
Республики Беларусь
М.А.Щеткина

	Министр здравоохранения
Республики Беларусь
В.И.Жарко

	СОГЛАСОВАНО

Председатель
Брестского областного
исполнительного комитета

К.А.Сумар

07.03.2012
	СОГЛАСОВАНО

Председатель
Витебского областного
исполнительного комитета

А.Н.Косинец

06.03.2012

	СОГЛАСОВАНО

Председатель
Гомельского областного
исполнительного комитета

В.А.Дворник

06.03.2012
	СОГЛАСОВАНО

Председатель
Гродненского областного
исполнительного комитета

С.Б.Шапиро

05.03.2012

	СОГЛАСОВАНО

Председатель
Минского областного
исполнительного комитета

Б.В.Батура

07.03.2012
	СОГЛАСОВАНО

Председатель
Могилевского областного
исполнительного комитета

П.М.Рудник

11.03.2012

	СОГЛАСОВАНО

Председатель
Минского городского
исполнительного комитета

Н.А.Ладутько

12.03.2012

	Приложение 1

к постановлению
Министерства труда
и социальной защиты
Республики Беларусь
и Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

13.03.2012 № 37/20

Таблица 1

Примерный месячный набор продуктов питания для детей в возрасте до одного года

(граммов)

	Возраст ребенка
	Смеси сухие для детского питания
	Каши сухие молочные, безмолочные
	Соки и нектары фруктовые, овощные
	Пюре фруктовые, овощные
	Консервы на мясной или рыбной основе

	1-й месяц
	3200

	2-й месяц
	3200

	3-й месяц
	3600

	4-й месяц
	3600

	5-й месяц
	3200
	750

	6-й месяц
	2400
	750
	1500

	1000

	7-й месяц
	2000
	750
	1800
	6000
	1000

	8-й месяц
	1600
	750
	1800
	6000
	1000

	9-й месяц
	1600
	750
	1800
	6000
	1500

	10-й месяц
	1600
	750
	3000
	6000
	1800

	11-й месяц
	1600
	750
	3000
	6000
	1800

	12-й месяц
	1600
	750
	3000
	6000
	1800

Таблица 2

Примерный месячный набор продуктов питания для детей в возрасте от одного года до двух лет

(граммов)

	Возраст ребенка
	Сухие смеси для детского питания
	Каши сухие молочные, безмолочные
	Соки и нектары фруктовые, овощные
	Пюре овощные, фруктовые
	Консервы на мясной или рыбной основе
	Молочные продукты для детского питания1

	молоко, кисломолочные продукты
	сухая молочная смесь

	13-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	14-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	15-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	16-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	17-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	18-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	19-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	20-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	21-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	22-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	23-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

	24-й месяц
	800
	750
	3000
	6000
	3000
	6000
	800

______________________________

1При отсутствии в организациях торговли молока, кисломолочных продуктов для детского питания выдается сухая молочная смесь.

	Приложение 2

к постановлению
Министерства труда
и социальной защиты
Республики Беларусь
и Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

13.03.2012 № 37/20

Форма

Нормы отпуска продуктов питания детям первых двух лет жизни

Получатель: ______________________________ Ребенок: ____________________________

Решение: от ____/______________/_____ г., протокол № _________________

Расчет произвел: ______________________________________________________________

Срок получения: с ____________ по _______________

	Категория товара
	Норма отпуска, граммов
	Примечание

	Смеси сухие для детского питания

	Каши сухие молочные, безмолочные

	Соки и нектары фруктовые, овощные

	Пюре фруктовые, овощные

	Консервы на мясной или рыбной основе

	Молочные продукты для детского питания

Срок получения: с ____________ по _______________

	Категория товара
	Норма отпуска, граммов
	Примечание

	Смеси сухие для детского питания

	Каши сухие молочные, безмолочные

	Соки и нектары фруктовые, овощные

	Пюре фруктовые, овощные

	Консервы на мясной или рыбной основе

	Молочные продукты для детского питания

Срок получения: с ____________ по _______________

	Категория товара
	Норма отпуска, граммов
	Примечание

	Смеси сухие для детского питания

	Каши сухие молочные, безмолочные

	Соки и нектары, фруктовые, овощные

	Пюре фруктовые, овощные

	Консервы на мясной или рыбной основе

	Молочные продукты для детского питания

Срок получения: с ____________ по _______________

	Категория товара
	Норма отпуска, граммов
	Примечание

	Смеси сухие для детского питания

	Каши сухие молочные, безмолочные

	Соки и нектары фруктовые, овощные

	Пюре фруктовые, овощные

	Консервы на мясной или рыбной основе

	Молочные продукты для детского питания

Срок получения: с ____________ по _______________

	Категория товара
	Норма отпуска, граммов
	Примечание

	Смеси сухие для детского питания

	Каши сухие молочные, безмолочные

	Соки и нектары фруктовые, овощные

	Пюре фруктовые, овощные

	Консервы на мясной или рыбной основе

	Молочные продукты для детского питания

Срок получения: с ____________ по _______________

	Категория товара
	Норма отпуска, граммов
	Примечание

	Смеси сухие для детского питания

	Каши сухие молочные, безмолочные

	Соки и нектары фруктовые, овощные

	Пюре фруктовые, овощные

	Консервы на мясной или рыбной основе

	Молочные продукты для детского питания

	Приложение 3

к постановлению
Министерства труда
и социальной защиты
Республики Беларусь
и Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

13.03.2012 № 37/20

Форма

Персональная ведомость выдачи продуктов питания детям первых двух лет жизни

Получатель: ____________________ Ребенок: _______________________ Возраст _______

Решение: от ___/________________/____ г., протокол № ___________

Срок получения: с _______________ по ________________

	Дата получения продуктов
	Наименование товара по категориям
	Норма отпуска, граммов
	Объем одной упаковки, граммов
	Коли-
чество полных упаковок, штук
	Стоимость одной упаковки, рублей
	Общий объем отпущен-
ного товара, граммов
	Общая стоимость отпущен-
ного товара, рублей
	Подпись получа-
теля
	Подпись продавца

	Смеси сухие для детского питания

	ИТОГО по категории товара, рублей

	Каши сухие молочные, безмолочные

	ИТОГО по категории товара, рублей

	Соки и нектары фруктовые, овощные

	ИТОГО по категории товара, рублей

	Пюре фруктовые, овощные

	ИТОГО по категории товара, рублей

	Консервы на мясной или рыбной основе

	ИТОГО по категории товара, рублей

	Молочные продукты для детского питания

	ИТОГО по категории товара, рублей

Всего по ведомости выдано продуктов на сумму ___________________________________

(сумма цифрами и прописью)

	Руководитель организации торговли __________
	_________________
	_____________

	(подпись)
	(фамилия, инициалы)
	(дата)

	М.П.